



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
ESTADO DE RESULTADOS
A 30 DE ABRIL DE 2019
Cifra en pesos colombianos

	ABRIL 30 DE 2019
INGRESOS OPERACIONALES	16,357,597,832
<i>SIN CONTRAPRESTACIÓN</i>	
INGRESOS FISCALES	360,646,890
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS	360,646,890
ESTAMPILLAS	360,646,890
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	11,408,411,585
OTRAS TRANSFERENCIAS	11,408,411,585
PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN	1,124,643,598
PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	10,283,767,987
<i>CON CONTRAPRESTACIÓN</i>	
VENTA DE SERVICIOS	4,588,539,357
SERVICIOS EDUCATIVOS	4,117,508,901
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA	585,941,480
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL	2,707,527,907
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS	632,743,191
EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO	191,296,323
SERVICIOS DE SALUD	4,702,000
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS	4,702,000
OTROS SERVICIOS	818,129,210
OTROS SERVICIOS	818,129,210
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS	-351,800,754
SERVICIOS EDUCATIVOS	-351,800,754
COSTO DE VENTAS	11,167,465,915
COSTO DE VENTAS DE SERVICIO	11,167,465,915
SERVICIOS EDUCATIVOS	10,167,336,824
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA	2,077,650,258
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL	7,194,726,059
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS	599,682,362
EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO	295,278,145
SERVICIOS DE SALUD	157,008,371
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS	157,008,371
SERVICIOS HOTELEROS Y DE PROMOCIÓN TURÍSTICA	189,301,648
ALOJAMIENTO	189,301,648
OTROS SERVICIOS	653,819,072
OTROS SERVICIOS	653,819,072



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA

ESTADO DE RESULTADOS

A 30 DE ABRIL DE 2019

Cifra en pesos colombianos sin decimales

	ABRIL 30 DE 2019
GASTOS OPERACIONALES	4,309,387,558
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	4,122,270,531
SUELDOS Y SALARIOS	1,942,951,095
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	4,741,438
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	541,774,940
APORTES SOBRE LA NÓMINA	60,333,240
PRESTACIONES SOCIALES	686,159,126
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	5,653,358
GENERALES	772,492,468
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	108,164,866
DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	187,117,027
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	175,555,715
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	10,010,946
PROVISION, LITIGIOS Y DEMANDAS	1,550,366
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	880,744,359
INGRESOS NO OPERACIONALES	884,599,455
OTROS INGRESOS	884,599,455
FINANCIEROS	726,267,249
INGRESOS DIVERSOS	158,332,206
GASTOS NO OPERACIONALES	25,984,471
OTROS GASTOS	25,984,471
COMISIONES Y SERVICIOS FINANCIEROS	25,984,471
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	1,739,359,343

Original firmado por:

OLGA LUCIA DÍAZ VILLAMIZAR

Representante Legal
C.C.51.940.124 Bogotá

MAXIMILIANO MANJARRÉS CUELLO

Jefe División Financiera
C.C.79.315.757 Bogotá

RUTH NANCY GARCIA ESGUERRA

Contadora (E) C.C. 51.890.553 Bogotá
T.P. 39517-T